
  

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Coordenadoria de Bolsas de Extensão e Registro

 

Comunicação UEMG/COBER nº. 25/2025
Belo Horizonte, 23 de abril de 2025.

  

 

EDITAL Nº 4/2025
PROGRAMA DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO DA UEMG – PAEx/UEMG

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROJETOS EM DESENVOLVIMENTO NOS PERIÓDICOS
ACADÊMICOS DA UEMG

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Educação em Foco

Nome Situação
Amanda Machado Ramos Homologada

Gabriel Ourives Medeiros Não homologada. Descumprimento do item 3.1.1 do
edital.

Ana Paula Donini Armiato Homologada

Roody dos Santos Silva Não homologada. Descumprimento do item 3.1.1 do
edital.

Ciência et Praxis

Nome Situação
Adriane Michele Guimarães Lopes Homologada

Antonio José Costa Bezerra Homologada
Eduarda Amanda Oliveira Pedro Homologada

Gabriel Gonçalves Ramirez Martins Homologada
Leonardo de Carvalho Penha Homologada

Letícia de Oliveira Galvão Homologada
Maria Eduarda Andrade de Carvalho Homologada

Yuri Eduardo Alves Bertolino Homologada

Direito e Cidadania

Nome Situação

Lívia Priolli Buzatti Homologada

Revista Histórias Públicas

Nome Situação

Comunicação 25 - Homologação das inscrições (112114576)         SEI 2350.01.0002438/2025-39 / pg. 1



Alessandra Vilela de Oliveira Descumprimento do item 3.3 do edital.
Lara Luiza Modesto Homologada

Pedro Henrique Almeida Figueiredo Homologada

Inova Jur

Nome Situação
Laura Gabriela Pagliuzo Homologada

Maria Rita Costa Silva Faria Homologada
Nina Moreno Franco Homologada

Revista Saúde, Corpo e Movimento

Nome Situação
Isabela Júdice Oliveira Homologada

Vitor Silva Oliveira Não homologada. Descumprimento do item 3.1.1 do
edital.

Mal-Estar e Sociedade

Nome Situação
Amanda Layza De Souza Homologada

Esliane Cristina Ferreira de Oliveira Alves Homologada
Geraldo Magela Rodrigues de Oliveira Neto Homologada

Julia Fonseca da Silva Homologada
Juliane dos Santos Homologada

Marcela Perpétua Ruas Pereira Homologada
Mário Lúcio de Andrade Abreu Homologada

Nathalia Cristiane da Silva Marques Homologada
Thaís Gomide de Castro Botelho Homologada

Intercursos

Nome Situação
Camilla Curi Gonçalves Ferreira Homologada

Lívia de Deus Lima Homologada
Marcelo Eustáquio Rangel Filho Homologada
Norival jose dos Santos Junior Homologada

Revista Interdisciplinar Sulear

Nome Situação
Ana Marina Costa de Oliveira Marcuci Homologada

Caroline Santana Silva Homologada
Celen Luciana Ferreira da Silva Homologada
Julie Rafaela Ferreira da Silva Homologada
Marcus Fábio Serra Messias Homologada
Meline de Oliveira Teixeira Homologada

Comunicação 25 - Homologação das inscrições (112114576)         SEI 2350.01.0002438/2025-39 / pg. 2



Pensamentos em Design

Nome Situação
Alice Soares Leão Homologada

Ana Luisa Reis Ameno de Castro Homologada
Apolo Bourbon Dornelas Homologada
Flávia Almeida Xavier Homologada

Giulia Oliveira Gonçalves dos Santos Homologada
Letícia de Castro Soares Homologada
Lilian Machado Torres Homologada

Maria Virgínia Alves Ramalhão Homologada
Maylla Cristina de Oliveira Moura Homologada

Sapiens

Nome Situação
Bruna Pereira de Sena Homologada
Daniela Dutra Emerich Homologada

Divina Camila de Souza Homologada
Gabriel Corrêa Santanna Homologada

Maria Eduarda Simione Araújo de Souza Homologada

Wythalo de Melo Polegario Não homologada. Descumprimento do item 3.3 do
edital.

Yasmin Guimarães Alves Homologada

SCIAS. Educação, Comunicação e Tecnologia

Nome Situação
Danielly Fernanda da Silva Homologada

Lucas Gabriel Dias de Oliveira Não homologada. Descumprimento do item 3.1.1 do
edital.

Maria Eduarda Silva Costa Homologada

Scias. Direitos Humanos e Educação

Nome Situação

Ana Laura Araujo Não homologada. Descumprimento do item 3.1.1 do
edital.

Isabella Andrade Villar Homologada
Isadora Pereira Hisamatsu Homologada

Letícia Blandina Cardoso Ferreira Monteiro Homologada
Mariane Laís Sousa Coelho Homologada
Rafael Venâncio Fonseca Homologada

SCIAS Língua de Sinais

Nome Situação
Gabriel Pigozzo Tanus Cherp Martins Homologada

Comunicação 25 - Homologação das inscrições (112114576)         SEI 2350.01.0002438/2025-39 / pg. 3



Perspectivas em Políticas Públicas

Nome Situação
Ana Luiza de Sousa Silva Homologada

Giulia Ferrarezi Sipoli Carneiro Homologada
Havilá Harin Ferreira Rosa Homologada

Lucas César Severino de Carvalho Homologada
Luziane Aparecida Apolinário Silva Homologada

Nathan Henrique Guimarães de Souza Não homologada. Descumprimento do item 3.1.1 do
edital.

Pedro Henrique Basiqueto Bersani Não homologada. Descumprimento do item 3.1.1 do
edital.

Sara Cristina Gomes Reis Homologada
Vinícius Eduardo Rosa Homologada

Serviço Social em Debate

Nome Situação

Clarice Magalhães Consolatrix Maia Não homologada. Descumprimento do item 3.1.1 do
edital.

Lívia Raquel da Silva Oliveira Homologada
Marilani da Silva Braga Homologada

Transverso

Nome Situação
Beatriz de Azevedo Silva Araújo Homologada

Débora de Resende Arruda Homologada

Lívia Alves Lima
Não homologada. Descumprimento do item 3.3 do

edital.

Natan Santos Santorsula Homologada
Raíssa Viza Durães Homologada
Seth Victor Zanette Homologada

Talita Torres da Silva Homologada
Yara Moreira Bastos Homologada
Yasmin Alves Mota Homologada

 

Moacyr Laterza Filho
Pró-Reitor de Extensão

Documento assinado eletronicamente por Moacyr Laterza Filho, Pró-Reitor(a), em 23/04/2025, às
14:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Comunicação 25 - Homologação das inscrições (112114576)         SEI 2350.01.0002438/2025-39 / pg. 4

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 112114576 e
o código CRC 7644CDAF.

Referência: Processo nº 2350.01.0002438/2025-39 SEI nº 112114576

Comunicação 25 - Homologação das inscrições (112114576)         SEI 2350.01.0002438/2025-39 / pg. 5

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 25 - Homologação das inscrições (112114576)

